1 / 5

2020 年 8 月

お客さま各位

                                                                    鍋屋バイテック会社

国内営業部

LinearClamper-Zee®  – 空気圧 - スリムタイプ

廃止および後継品販売のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のことと存じお慶び申しあげます。

平素は格別のご愛顧を賜り，厚くお礼申しあげます。

『NBK 総合カタログ 2019』掲載のLinearClamper-Zee®  – 空気圧 – スリムタイプの一部品番を廃

止いたします。後継品を販売，および，一部サイズ追加をいたしますので下記にてご案内させていただきます。

敬具

記

【廃止品・後継品・サイズ追加品】

LKP （リニアクランパ・ズイー - 空気圧 - 常時開 - スリムタイプ）  レール呼び#20以上

LKPS（リニアクランパ・ズイー - 空気圧 - 常時閉 - スリムタイプ）  レール呼び#20以上

LBPS（リニアクランパ・ズイー - 空気圧 - 常時閉 - ブレーキ機構つき - スリムタイプ）レール呼び#20以上

廃止対象品とその後継品，およびサイズ追加品は別表をご確認ください。

なお，価格の変更はございません。

【変更時期】

2020年8月25日(火)出荷分より変更，販売を開始いたします。

【後継品の仕様】

1) 上面エアコネクションを追加（全品番，Aポート，供給側）

2) 前面エアコネクションを追加（LKP，Bポート，排気側）

3) エアフィルタの変更（#25以上，側面からの飛び出しを無くす）

4) センサスロットの追加（LKPS/LBPS，マグネットセンサMFS様）

5) スプリングケースの表面処理を無電解ニッケルメッキからアルマイト処理へ変更（LKPS/LBPS）

 上面

エアコネクション

前面

エアコネクション

エアフィルタの変更

（#25以上）

センサスロット

追加

スプリングケース

表面処理変更

LKP 追加 追加 変更 － －

LKPS 追加 － 変更 変更 変更

LBPS 追加 － 変更 変更 変更

 2 / 5

LKP

廃止品 後継品（新商品）

LKPS/LBPS

廃止品 後継品（新商品）

後継品（新商品）・サイズ追加品の詳細については，当社ウェブサイトをご参照ください。

何卒ご理解の上，今後とも当社商品をご愛顧いただきますようお願い申しあげます。

以上

スプリングケース

上面エアコネクション

センサスロット

前面エアコネクション

上面エアコネクション

 3 / 5

廃止品 後継品

LKP-2001-AS2 LKP-2001-AS2-A

LKP-2002-BS2 LKP-2002-BS2-A

LKP-2005-AS2 LKP-2005-AS2-A

LKP-2014-DS2 LKP-2014-DS2-A

LKP-2501-AS2 LKP-2501-AS2-A

LKP-2502-BS2 LKP-2502-BS2-A

LKP-2502-DS2 LKP-2502-DS2-A

LKP-2504-FS2 LKP-2504-FS2-A

LKP-2505-AS2 LKP-2505-AS2-A

LKP-2505-BS2 LKP-2505-BS2-A

LKP-2514-DS2 LKP-2514-DS2-A

LKP-3001-AS2 LKP-3001-AS2-A

LKP-3001-ES2 LKP-3001-ES2-A

LKP-3002-AS2 LKP-3001-AS2-A

LKP-3002-BS2 LKP-3002-BS2-A

LKP-3004-FS2 LKP-3004-FS2-A

LKP-3005-AS2 LKP-3005-AS2-A

LKP-3012-FS2 LKP-3012-FS2-A

LKP-3014-DS2 LKP-3014-DS2-A

LKP-3014-ES2 LKP-3014-ES2-A

LKP-3501-AS2 LKP-3501-AS2-A

LKP-3501-ES2 LKP-3501-ES2-A

LKP-3502-AS2 LKP-3502-AS2-A

LKP-3502-BS2 LKP-3502-BS2-A

LKP-3503-AS2 LKP-3503-AS2-A

LKP-3504-FS2 LKP-3504-FS2-A

LKP-3505-AS2 LKP-3505-AS2-A

LKP-3505-BS2 LKP-3505-BS2-A

LKP-3510-BS2 LKP-3510-BS2-A

LKP-3512-FS2 LKP-3512-FS2-A

LKP-3514-ES2 LKP-3514-ES2-A

LKP-4501-AS2 LKP-4501-AS2-A

LKP-4501-ES2 LKP-4501-ES2-A

LKP-4505-BS2 LKP-4505-BS2-A

LKP-4514-ES2 LKP-4514-ES2-A

LKP-5501-AS2 LKP-5501-AS2-A

LKP-5505-BS2 LKP-5505-BS2-A

「LKP」 廃止品，後継品，およびサイズ追加品

サイズ追加

LKP-3502-DS2-A

LKP-4502-AS2-A

LKP-4502-BS2-A

LKP-4502-DS2-A

LKP-4503-AS2-A

LKP-4504-FS2-A

LKP-4505-AS2-A

LKP-5501-ES2-A

LKP-5502-AS2-A

LKP-5502-BS2-A

LKP-5503-AS2-A

LKP-5505-AS2-A

LKP-5510-BS2-A

LKP-5512-FS2-A

LKP-5514-ES2-A

 4 / 5

「LKPS」 廃止品，後継品

  廃止品 後継品

LKPS-2001-AS2 LKPS-2001-AS2-A

LKPS-2002-BS2 LKPS-2002-BS2-A

LKPS-2005-AS2 LKPS-2005-AS2-A

LKPS-2014-DS2 LKPS-2014-DS2-A

LKPS-2501-AS2 LKPS-2501-AS2-A

LKPS-2502-BS2 LKPS-2502-BS2-A

LKPS-2502-DS2 LKPS-2502-DS2-A

LKPS-2504-FS2 LKPS-2504-FS2-A

LKPS-2505-AS2 LKPS-2505-AS2-A

LKPS-2505-BS2 LKPS-2505-BS2-A

LKPS-2514-DS2 LKPS-2514-DS2-A

 5 / 5

「LBPS」 廃止品，後継品，およびサイズ追加品

廃止品 後継品

LBPS-2001-AS2 LBPS-2001-AS2-A

LBPS-2005-AS2 LBPS-2005-AS2-A

LBPS-2014-DS2 LBPS-2014-DS2-A

LBPS-2501-AS2 LBPS-2501-AS2-A

LBPS-2502-BS2 LBPS-2502-BS2-A

LBPS-2502-DS2 LBPS-2502-DS2-A

LBPS-2504-FS2 LBPS-2504-FS2-A

LBPS-2505-AS2 LBPS-2505-AS2-A

LBPS-2505-BS2 LBPS-2505-BS2-A

LBPS-2514-DS2 LBPS-2514-DS2-A

LBPS-3001-AS2 LBPS-3001-AS2-A

LBPS-3001-ES2 LBPS-3001-ES2-A

LBPS-3002-AS2 LBPS-3002-AS2-A

LBPS-3002-BS2 LBPS-3002-BS2-A

LBPS-3004-FS2 LBPS-3004-FS2-A

LBPS-3005-AS2 LBPS-3005-AS2-A

LBPS-3010-BS2 LBPS-3010-BS2-A

LBPS-3012-FS2 LBPS-3012-FS2-A

LBPS-3014-DS2 LBPS-3014-DS2-A

LBPS-3014-ES2 LBPS-3014-ES2-A

LBPS-3501-AS2 LBPS-3501-AS2-A

LBPS-3502-AS2 LBPS-3502-AS2-A

LBPS-3502-BS2 LBPS-3502-BS2-A

LBPS-3503-AS2 LBPS-3503-AS2-A

LBPS-3504-FS2 LBPS-3504-FS2-A

LBPS-3505-AS2 LBPS-3505-AS2-A

LBPS-3505-BS2 LBPS-3505-BS2-A

LBPS-3510-BS2 LBPS-3510-BS2-A

LBPS-3512-FS2 LBPS-3512-FS2-A

LBPS-3514-ES2 LBPS-3514-ES2-A

LBPS-4501-AS2 LBPS-4501-AS2-A

LBPS-4502-BS2 LBPS-4502-BS2-A

LBPS-4503-AS2 LBPS-4503-AS2-A

LBPS-4505-BS2 LBPS-4505-BS2-A

LBPS-4510-BS2 LBPS-4510-BS2-A

LBPS-5501-AS2 LBPS-5501-AS2-A

サイズ追加

LBPS-2002-BS2-A

LBPS-3501-ES2-A

LBPS-4501-ES2-A

LBPS-4502-AS2-A

LBPS-4504-FS2-A

LBPS-4505-AS2-A

LBPS-4512-FS2-A

LBPS-4514-DS2-A

LBPS-4514-ES2-A

LBPS-5501-ES2-A

LBPS-5502-AS2-A

LBPS-5502-BS2-A

LBPS-5503-AS2-A

LBPS-5505-AS2-A

LBPS-5505-BS2-A

LBPS-5510-BS2-A

LBPS-5512-FS2-A

LBPS-5514-ES2-A